APROBAR la Contratación Directa Nº 26/25, por la adquisición de 
materiales e insumos destinados a la obra “Nueva Reserva Técnica del Museo 
Arqueológico de Tilcara”, solicitado por el Sr. Nicolás Escobari, Secretario de 
Infraestructura y Hábitat, y ADJUDICAR la misma por un total de PESOS QUINCE 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE ($ 15.929.989, 00), a favor del:

OFERENTE Nº 1 “BAEZ, MARTINA ALEJANDRA”, CUIT Nº 27-26960852-3, 
renglón Nº 1, por ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares y ser la única oferta presentada.

ARTÍCULO Nº 2: APROBAR el gasto en la suma total de PESOS QUINCE 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE ($ 15.929.989,00), por la adquisición de materiales e insumos destinados a la 
obra “Nueva Reserva Técnica del Museo Arqueológico de Tilcara”, solicitado por el Sr. 
Nicolás Escobari, Secretario de Infraestructura y Hábitat, a favor del:

OFERENTE Nº 1 “BAEZ, MARTINA ALEJANDRA”, CUIT Nº 27-26960852-3,